



Tel.: +45 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR no. 20 22 26 70

**ONROBOT A/S**  
**TEGLVÆRKSVEJ 47H, 5220 ODENSE SØ**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JULY 2017 - 30 JUNE 2018**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 19 October 2018**

---

**Ulrik Jørring**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 36 49 24 49**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management's Review</b>	
Management's Review .....	7
<b>Financial Statements 1 July 2017 - 30 June 2018</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Notes.....	11-13
Accounting Policies.....	14-16

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	OnRobot A/S Teglværksvej 47H 5220 Odense SØ  Telephone: +45 53 53 57 37 Website: www.onrobot.com E-mail: info@onrobot.com  CVR No.: 36 49 24 49 Established: 16 January 2015 Registered Office: Odense Financial Year: 1 July 2017 - 30 June 2018
<b>Board of Directors</b>	Ulrik Jørring, chairman Lars Rønn Helena Yli-Renko Helle Priess Sørensen Iván Halász Jan Komelis Johannes Sikkens
<b>Board of Executives</b>	Enrico Krog Iversen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Bank</b>	Danske Bank Erhverv Englandsgade 25 5000 Odense C

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

OnRobot A/S' activities are development and commercialization of robot grippers.

### Development in activities and financial position

The loss for the year is DKK ('000) 14,293 in 2017/2018 (2016/2017: DKK ('000) 3,573).

Management considers the result for the year satisfactory and in line with expectations. During the financial year 2017/18 the company changed its corporate form to a limited company with effect from 9 May 2018.

At the beginning of the financial year 2017/18 the holding of own shares was a nominal of 2,212 shares. During the financial year 2017/18, the company purchased another nominal amount of 19,905 own shares. All own shares totalling 22,117 were sold in the first quarter of 2018, making a profit of DKK ('000) 170, which is recognized directly in equity.

As part of the development of the company and consolidation of both the market and the financial situation, new investors joined with effect from 15 June 2018. Simultaneously OptoForce in Hungary and Perception Robotics in California were acquired in order to further consolidate the company's position on the gripper market. In this connection, the company carried out a capital increase of a nominal amount of DKK ('000) 2,043.

For the coming year, the company's Management expects an increase in activity through the company's own operations and future acquisitions.

### Significant events after the end of the financial year

In August 2018 the company acquired the Gripper Company, Purple Robotics ApS, which is also located in the city of Odense. Simultaneously a new investor joined the group of owners and funded the company further.

There have been no further events that materially affect the assessment of this Annual Report 2017/2018 after the balance sheet date and up to today.

**INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE**

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>GROSS LOSS</b> .....		<b>-5.161.511</b>	<b>-117.264</b>
Staff costs.....	1	-12.441.616	-4.367.625
Depreciation, amortisation and impairment.....		-521.144	-72.451
<b>OPERATING LOSS</b> .....		<b>-18.124.271</b>	<b>-4.557.340</b>
Other financial income.....	2	38.045	5.889
Other financial expenses.....		-167.335	-17.416
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>-18.253.561</b>	<b>-4.568.867</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	3.960.318	996.213
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>-14.293.243</b>	<b>-3.572.654</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Retained earnings.....		-14.293.243	-3.572.654
<b>TOTAL</b> .....		<b>-14.293.243</b>	<b>-3.572.654</b>



## BALANCE SHEET AT 30 JUNE

ASSETS	Note	2018 DKK	2017 DKK
Other plant, machinery, tools and equipment.....		1.798.679	333.515
Leasehold improvements.....		273.320	0
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>4</b>	<b>2.071.999</b>	<b>333.515</b>
Equity investments in group enterprises.....		134.218.125	25.449
Rent deposit and other receivables.....		290.451	32.400
<b>Fixed asset investments.....</b>	<b>5</b>	<b>134.508.576</b>	<b>57.849</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>136.580.575</b>	<b>391.364</b>
Raw materials and consumables.....		1.954.410	840.173
Finished goods and goods for resale.....		972.104	223.384
<b>Inventories.....</b>		<b>2.926.514</b>	<b>1.063.557</b>
Trade receivables.....		1.299.102	1.138.973
Receivables from group enterprises.....		17.792.744	154.549
Deferred tax assets.....		4.675.496	996.213
Other receivables.....		1.850.338	1.330.486
Receivable corporation tax.....		281.035	0
Prepayments and accrued income.....		773.154	87.663
<b>Receivables.....</b>		<b>26.671.869</b>	<b>3.707.884</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>89.137.327</b>	<b>3.566.360</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>118.735.710</b>	<b>8.337.801</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>255.316.285</b>	<b>8.729.165</b>

## BALANCE SHEET AT 30 JUNE

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2018 DKK	2017 DKK
Share capital.....		2.178.005	134.598
Retained earnings.....		240.021.863	5.005.752
<b>EQUITY.....</b>	<b>6</b>	<b>242.199.868</b>	<b>5.140.350</b>
Convertible and dividend-paying debt instruments.....		0	148.500
<b>Long-term liabilities.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>148.500</b>
Bank debt.....		177.433	20.349
Trade payables.....		4.758.378	1.703.142
Corporation tax.....		0	51.691
Other liabilities.....		8.180.606	1.665.133
<b>Current liabilities.....</b>		<b>13.116.417</b>	<b>3.440.315</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>13.116.417</b>	<b>3.588.815</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>255.316.285</b>	<b>8.729.165</b>
 Contingencies etc.	 8		
Charges and securities	9		

## NOTES

	2017/18 DKK	2016/17 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees 18 (2016/17: 6)			
Wages and salaries.....	11.115.052	4.136.268	
Pensions.....	723.070	38.815	
Social security costs.....	95.416	8.640	
Other staff costs.....	508.078	183.902	
	<b>12.441.616</b>	<b>4.367.625</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	8.009	2.427	
Other financial income.....	30.036	3.462	
	<b>38.045</b>	<b>5.889</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>3</b>
Adjustment of deferred tax.....	-3.679.283	-996.213	
Adjustment of deferred tax relating to previous years.....	-281.035	0	
	<b>-3.960.318</b>	<b>-996.213</b>	
<b>Tangible fixed assets</b>			<b>4</b>
	Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 July 2017.....	372.561	0	
Additions.....	1.787.328	286.028	
<b>Cost at 30 June 2018.....</b>	<b>2.159.889</b>	<b>286.028</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 July 2017.....	39.046	0	
Depreciation for the year.....	322.164	12.708	
<b>Depreciation and impairment losses at 30 June 2018.....</b>	<b>361.210</b>	<b>12.708</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2018.....</b>	<b>1.798.679</b>	<b>273.320</b>	
<b>Fixed asset investments</b>			<b>5</b>
	Equity investments in group enterprises	Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 July 2017.....	25.449	32.400	
Additions.....	134.192.676	290.451	
Disposals.....	0	-32.400	
<b>Cost at 30 June 2018.....</b>	<b>134.218.125</b>	<b>290.451</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2018.....</b>	<b>134.218.125</b>	<b>290.451</b>	

NOTES

Note

Equity

6

	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 July 2017.....	134.598	5.005.753	5.140.351
Capital increase.....	2.043.407	249.139.660	251.183.067
Purchase of own equity investments.....		-1.500.000	-1.500.000
Sale of own equity investments incl. loss/gains.....		1.669.693	1.669.693
Proposed distribution of profit.....		-14.293.243	-14.293.243
<b>Equity at 30 June 2018.....</b>	<b>2.178.005</b>	<b>240.021.863</b>	<b>242.199.868</b>

At the beginning of the financial year 2017/18 the holding of own shares was a nominal of 2,212 shares. During the financial year 2017/18, the company purchased another nominal amount of 19,905 own shares. All own shares totalling 22,117 were sold in the first quarter of 2018, making a profit of DKK ('000) 170, which is recognized directly in equity.

Long-term liabilities

7

	1/7 2017 total liabilities	30/6 2018 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years
Instrument of debt.....	148.500	0	0	0
	<b>148.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Contingencies etc.

8

Contingent liabilities

Operating leases

The company has entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payment of DKK ('000) 99.

The lease contracts have a residual term of 35 months and a total residual lease payment of DKK ('000) 289.

Tenancy commitments

The company has tenancy commitments, which at the balance sheet date amount to DKK ('000) 10,628 in the period of non-terminability, which expires at the earliest on 31 October 2026. Of this tenancy commitment, DKK ('000) 1,400 is due for payment no later than 1 November 2018.

**NOTES****Note****Charges and securities****9**

The company has issued a company charge of a total amount of DKK ('000) 2,000 secured on the above ordinary claims, inventory of raw materials, semi-manufactured products and finished goods, completely new vehicles, operating tools and equipment, propellants and other auxiliary means, and intellectual property rights of a carrying amount of DKK ('000) 6,298. The company charge of a total amount of DKK ('000) 2,000 is deposited as security for bank debt.

A bank guarantee of a total amount of DKK ('000) 1,378 has been issued in relation to domestic and foreign connections.
